平成24年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年6月1日～平成24年5月31日）

平成24年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年6月1日～平成24年5月31日）

修正の理由
 当連結会計年度につきまして、当社グループは、お客様の「更なるコストダウン」のご要望に応えるべく、付加価値向上の
提案営業を積極的に推進しながら、また、製造原価の低減・経費削減・業務の効率化といった利益向上にも努めてまいりま
した。
 しかしながら、東日本大震災以降、長引く不安定な海外経済・円高の高止まり・資源価格の高騰・国内の電力供給問題な
ど、先行き不透明感による設備投資マインドの冷え込みを受け、想定した市場の回復に至らない極めて厳しい環境の中、
受注が伸び悩みました。また、他社との競合による受注価格の下落なども影響し、当初の業績予想（連結・個別）を下方修
正いたします。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
  等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年7月13日
各 位

上場会社名 タケダ機械株式会社
代表者 代表取締役社長 伊藤 勝信
（コード番号 6150）
問合せ先責任者 常務取締役管理部長 池田 千尋
（TEL 0761-58-8231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年7月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,840 104 81 71 7.37
今回修正予想(B) 2,623 25 △9 30 3.12
増減額(B-A) △217 △79 △90 △41
増減率(%) △7.6 △76.0 ― △57.7
（ご参考）前期実績
（平成23年5月期）

2,021 △192 △185 △191 △19.62

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,600 59 51 4.63
今回修正予想(B) 2,481 △18 22 2.19
増減額(B-A) △119 △77 △29
増減率(%) △4.6 ― △56.9
（ご参考）前期実績
（平成23年5月期）

1,818 △180 △185 △18.26